
 

 

 

Z224520-2020 

LvdL 

 

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN LEEUWARDEN; 

 

 

Overwegende, dat 

 

 

- op grond van artikel 3, lid 1, van de Erfgoedverordening Gemeente 

Leeuwarden objecten, complexen en terreinen kunnen worden aangewezen als 

beschermd gemeentelijk monument; 

 

Cornelis Trooststraat 48 en Dirk Boutsstraat 40k te Leeuwarden 

 

aan te wijzen als gemeentelijk monument; 

 

- wij de eigenaren per brief d.d. 22 juni 2020 op de hoogte hebben gebracht 

van de start van de aanwijzingsprocedure; 

 

- wij op grond de genoemde Erfgoedverordening, hst. II, art. 3, lid 2, de 

Centrale Adviescommissie Ruimtelijke Kwaliteit (monumentencommissie) van 

Hûs en Hiem per schrijven d.d. 22 juni 2020 hebben gevraagd advies over het 

verzoek uit te brengen; 

 

- wij dit advies (kenmerk M20LWD311-1) hebben ontvangen op 13 juli 2020 en 

per email van 13 juli 2020 ter kennis hebben gebracht aan de eigenaren; 

 

- de genoemde adviescommissie positief heeft geadviseerd op het verzoek tot 

plaatsing op de gemeentelijke monumentenlijst; 

 

- de adviescommissie in het advies aan ons College de aanbeveling heeft 

opgenomen om aanvullend op het gemeentelijke voorstel en met het oog op 

de ontwikkelingsgeschiedenis ook de vierde en laatste fase van het 

schoolcomplex in de beoogde bescherming te betrekken; 

 

- wij de aanbeveling ter harte nemen en hebben besloten de vierde fase, het 

meest noordelijke gedeelte van het schoolcomplex, op de hoek van de Floris 

Versterstraat en Dirk Boutsstraat toe te voegen aan de bescherming, met dien 

verstande dat van dit gedeelte louter het exterieur en de constructie worden 

beschermd; 

 

- Wij vanwege het voorgaande het voorlopige aanwijzingsdocument hebben 

aangepast; 

 

- alle relevante bevindingen zijn samengebracht in het bij dit besluit 

behorende en als zodanig gewaarmerkte aanwijzingsdocument, met daarin een 

historische inleiding, een beschrijving en een redengevende omschrijving van 

het schoolcomplex, een plattegrond met het kadastrale perceel waarop de 

aanwijzing betrekking heeft, en een fotoselectie van onder de aanwijzing 

vallende onderdelen; 

 



 
 
 
Blad 2 

 

- voor de afwegingen om de genoemde onroerende zaak op de gemeentelijke 

monumentenlijst te plaatsen, niet is gebleken van belangen die zwaarder 

wegen dan het belang van de zorg voor het onroerende culturele erfgoed; 

 

 

BESLUITEN: 

 

1. over te gaan tot aanwijzing als gemeentelijk monument met 

monumentnummer 397 op de gemeentelijke monumentenlijst van de 

voormalige chr. LTS aan de Cornelis Trooststraat 48 en Dirk Boutsstraat 40k 

te Leeuwarden, kadastraal bekend gemeente HUIZUM sectie A, nummer 

2979, op grond van artikel 3 van de Erfgoedverordening Gemeente 

Leeuwarden; 

 

2. vast te stellen het bijbehorende Aanwijzingsdocument Gemeentelijk 

Monument van Cornelis Trooststraat 48, Dirk Boutsstraat 40k te Leeuwarden 

met de beschrijving en redengevende omschrijving op de gemeentelijke 

monumentenlijst. 

 

 

 

Leeuwarden, 5 maart 2021 

 

 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

namens dezen, 

 

 

 

 

K. Horeman, 

teamleider. 


